



UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Verse-Quodlibet

Schmoll, Jakob

St. Wendel, 1820

C. Druckfehler.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35881

D r u c k f e h l e r.



In der Vorerinnerung Seite 1. Zeile 14. statt
der — lies d e n Entschluß.

Seite 3. Z. 13. fehlt im Worte „ stuthiret „ ein e. ✓

— 5. Z. 17. fehlt im Worte „ Bajonetstichen
„ noch ein t. ✓

— 28. Z. 5. statt meinen — l. m e i n e m. ✓

— 43. Z. 16. fehlt hinter „ Husaren „ — ein !. ✓

— 49. fehlt in „ int'essant „ ein Apostroph. ✓

— 50. Z. 1. statt lenk'res — lies l e k' r e s. ✓

— 51. Z. 3. sollte das Wort sitard — getreant

stehen: si tard. ✓

— 56. Z. 4. u. S. 78. Z. 10. statt Gramatik —
lies G r a m m a t i k. ✓

— 74. Z. 1. statt verschichtex — lies v e r
s c h ü c h t e r t. ✓

— 78. Z. 1. statt Geduldt — lies G e d u l t. ✓

— 88. Z. 11. statt Wonn — lies W o n n e. ✓

— 97. Z. 20. statt reite — lies r e i t e n. ✓

— 104. Z. 14. statt Veimenhaus — lies V e h
m e n h a u s. ✓

— 132. Z. 13. muß das Wörtchen „ der — „
ganz wegbleiben. ✓

— 135. Z. 2. statt ungesehn' — lies u n g e s e h' n. ✓

— 144. Z. 2. steht in „ Amor — „ d. m. ver
fehrt. ✓

- 144. 3. 17. statt heu — lies heut. ✓
- 153. 3. 4. statt lineia — lies linea. ✓
- 153. 3. 12. statt Keif — lies Keck. ✓
- 159. 3. 8. statt begrieff — lies begreif. ✓
- 169. 3. 13. sollte getheilt, vom Wort,,Den,, die 14te Zeile aufangen. ✓
- 200. 3. 2. statt ziehen — lies zieh'n. ✓
- 205. 3. 3. statt weift — lies weckt. ✓
- 222. 3. 17. lies am Ende — deuchten. ✓
- 264. 3. 1. statt des zweiten ,, und ,, — lies uns. ✓
- 272. 3. 8. lies — Schönheit. ✓
- 281. 3. 6. statt Tierchen — lies Thierchen. ✓
- 284. 3. 3. statt Herr — lies Herz. ✓
- 315. 3. 14. statt Freudenstrahlens — lies Freudenstrahles. ✓
- 320. 3. 18. statt einem (.) nur ein (;) ✓
- 334. 3. 9. am Ende statt (,) ein (.) ✓
- 338. 3. 3. statt Erhor'n — lies Erlohr'n. ✓
- 343. 3. 3. statt dort — lies dort. ✓
- 351. 3. 12. statt enquillt — lies entquillt. ✓
- 372. 3. 6. statt besth'n — lies besteh'n. ✓

